
Produktový list
Sikalastic® Primer FPO
Říjen 2024, Verze 03.01
020915951000000004

PRODUKTOVÝ LIST

Sikalastic® Primer FPO
PRIMER PRO FPO STŘEŠNÍ FÓLIE SARNAFIL®

POPIS PRODUKTU
Sikalastic® Primer FPO je jednosložkový, transparentní, 
mírně žloutnoucí syntetický polymerní nátěr na bázi 
rozpouštědel, speciálně vyvinutý pro zlepšení přilna-
vosti Sika® Liquid Applied Membrane (LAM) k FPO fóli-
ím.

POUŽITÍ
Sikalastic® Primer FPO může být použit pouze proško-
lenými aplikátory
 
Primer pro opracování detailů se Sika® Liquid Applied 
Membrane (LAM) na fóliích Sarnafil® T
Vhodné podklady:
Nové instalace (méně než 3 roky staré) následujících 
fóliích:

Sarnafil® TG -66▪
Sarnafil® TS -77▪

VLASTNOSTI / VÝHODY
Jednosložkové - snadné a připravené k použití▪
Zvýšení přilnavosti k FPO fóliím Sarnafil®▪
Rychlé vytvrzování - možnost přelakování po max. 1 
hodině

▪

INFORMACE O PRODUKTU

Chemická báze Syntetický polymer

Balení 1000 ml hliníková láhev, 4 hliníkové láhve v krabici

Vzhled / Barva Průhledný s mírně žlutou barvou

Skladovatelnost 9 měsíců od data výroby

Podmínky skladování Výrobek musí být řádně skladován v původních, neotevřených a nepoško-
zených uzavřených obalech v suchu při teplotách od +5 °C do +30 °C.Vyšší 
teploty skladování mohou zkrátit dobu použitelnosti výrobku.Je třeba se 
rovněž řídit doporučeními pro skladování uvedenými v bezpečnostním lis-
tu.

Objemová hmotnost ~0,87 kg/l (+23 °C)

Viskozita 20–30 mPas (+20 °C)

1 / 3



APLIKAČNÍ INFORMACE

Spotřeba Nanášejte v jedné vrstvě s krycím množstvím 70-140 ml/m2.

Teplota vzduchu v okolí +10 °C min. / +30 °C max.

Relativní vzdušná vlhkost 80 % r.h. max.

Rosný bod Pozor na kondenzaci.Podklad a nevytvrzený nátěr musí být ≥3 °C nad ros-
ným bodem.

Teplota podkladu +10 °C min. / +30 °C max.

Obsah vlhkosti v podkladu viditelně bez vlhkosti a kondenzace

Čekací doba / přetíratelnost Teplota Minimální čekací doba Maximální čekací doba
+10 °C 60 minut 24 hodin
+20 °C 30 minut 24 hodin

Poznámka: Pokud uplyne více než 24 hodin před lakováním, naneste další 
vrstvu.
Časy jsou přibližné a jsou ovlivněny měnícími se okolními podmínkami, 
zejména teplotou a relativní vlhkostí.

PLATNOST HODNOT
Veškeré technické údaje uvedené v tomto produkto-
vém listu vycházejí z laboratorních zkoušek. Z důvodu 
okolností, jež nejsme schopni ovlivnit, mohou být sku-
tečně naměřené hodnoty odlišné.

OMEZENÍ
Neaplikujte za vlhkého počasí nebo na mokré po-
vrchy.

▪

Při použití Sikalastic® Primer FPO pro opracování de-
tailů - ve spojení se Sika® Liquid Applied Membrane 
(LAM) platí určitá environmentální omezení.

▪

Nepoužívejte u střech s obráceným pořadím vrstev.▪
Při aplikaci na detaily se mohou vyskytnout jiné ma-
teriály - viz produktový list Sika® Liquid Applied 
Membrane (LAM).

▪

Nepoužívejte na plochách, které mohou být vystave-
ny dlouhodobému působení stojící vody.

▪

Povrchové teploty, které mohou pravidelně překra-
čovat 80 °C, mohou zkrátit životnost.

▪

Pokud je to možné, použijte světlé barvy Sika® Liquid 
Applied Membrane (LAM), abyste snížili povrchovou 
teplotu.

▪

Střechy musí být správně navrženy na spád podle 
místních norem, které mohou být definovány ob-
vykle jako 2 % nebo 1:40.

▪

Nepoužívejte v blízkosti sacího otvoru běžící klimati-
zace.

▪

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, ZDRAVÍ A BEZ-
PEČNOST
Uživatel si musí před použitím jakýchkoliv výrobků 
přečíst nejnovější bezpečnostní listy. Informace a rady 
týkající se bezpečné manipulace s chemickými výrob-
ky, jejich skladování a likvidace najdou uživatelé v nej-
novějších bezpečnostních listech obsahující fyzikální, 
ekologické, toxikologické a jiné údaje týkající se bez-
pečné manipulace s výrobkem.

INSTRUKCE PRO APLIKACI

KVALITA PODKLADU

Povrchy musí být čisté, suché, bez čističů, bez oleje, 
mastnoty, silanů, solí, silikonu, siloxanů a dalších che-
mikálií, které by mohly způsobit špatnou přilnavost.

PŘÍPRAVA PODKLADU

Silně znečištěné staré fólie, které mají být opatřeny 
nátěrem, by měly být důkladně vyčištěny běžnými pro-
středky. Před aplikací Sikalastic® Primer FPO očistěte 
přípravkem Sarnafil® T Clean a nechte povrch za-
schnout minimálně 15 minut při teplotě +23 °C a rela-
tivní vlhkosti 50 %. V závislosti na klimatických pod-
mínkách může být vytvrzování rychlejší nebo pomalej-
ší. V případě pochybností nejprve naneste na zkušební 
plochu. Podrobné informace týkající se kvality / přípra-
vy podkladu a volby primeru naleznete v metodické 
příručce.

APLIKACE

Plechovku Sikalastic® Primer FPO velmi důkladně pro-
třepejte. Naneste tenkou, ale zcela krycí vrstvu Sikalas-
tic® Primer FPO válečkem nebo štětcem odolným proti 
rozpouštědlům. Sikalastic® Primer FPO by se měl na-
nášet pouze jednou. Je třeba dbát na to, aby tato jed-
norázová aplikace poskytla dostatečné a rovnoměrné 
pokrytí. Před přelakováním nechte primerr dostatečně 
zaschnout (viz tabulka čekací doba / přetíratelnost).
Při nanášení na detaily se mohou vyskytnout jiné ma-
teriály - viz metodická přiručka. Podrobné informace o 
nanášení detailů na FPO fólie naleznete v metodické 
příručce.

Produktový list
Sikalastic® Primer FPO
Říjen 2024, Verze 03.01
020915951000000004

2 / 3



ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ

Veškeré nářadí a aplikační zařízení ihned po použití 
očistěte ředidlem C.

MÍSTNÍ OMEZENÍ
Upozorňujeme, že v důsledku specifických místních 
předpisů se deklarovaná data a doporučená použití to-
hoto produktu mohou v jednotlivých zemích lišit. Přes-
né údaje o produktu a jeho použití naleznete v míst-
ním produktovém listu.

PRÁVNÍ DODATEK
Informace a zejména doporučení k aplikaci a použití 
výrobků společnosti Sika koncovými uživateli jsou po-
skytovány v dobré víře na základě stávajících znalostí a 
zkušeností společnosti Sika s těmito výrobky za před-
pokladu řádného skladování, nakládání a používání za 
běžných podmínek v souladu s doporučeními společ-
nosti Sika. V praxi nelze vzhledem k rozdílům v materi-
álech, podkladech a ve skutečných podmínkách v da-
ném místě dovozovat z těchto informací ani z písem-
ných doporučení či jiného poskytnutého poradenství 
žádnou záruku za prodejnost či vhodnost k určitému 
účelu ani žádnou odpovědnost vyplývající z jakéhokoli 
právního vztahu. Uživatel výrobku musí předem vy-
zkoušet, zda je výrobek vhodný pro zamýšlené použití 
a účel. Společnost Sika si vyhrazuje právo změnit vlast-
nosti svých výrobků. Je nutné respektovat majetková 
práva třetích osob. Veškeré objednávky přijímáme v 
souladu s Obchodními a dodacími podmínkami v plat-
ném znění. Uživatelé jsou vždy povinni prostudovat si 
poslední verzi produktového listu k danému výrobku, 
jehož kopie zašleme na vyžádání nebo jsou k dispozici 
na www.sika.cz.

Sika CZ, s.r.o.
Bystrcká 1132/36
CZ-624 00 Brno
tel: +420 546 422 464
sika@cz.sika.com
www.sika.cz

SikalasticPrimerFPO-cs-CZ-(10-2024)-3-1.pdf

Produktový list
Sikalastic® Primer FPO
Říjen 2024, Verze 03.01
020915951000000004

3 / 3


